

### نگاریم تاریخ سمنان زیر بافت فر سوده مدفون شود

بافت فر سوده؛ دیگر آتقدر از این کلمه گفته ونوشته‌اند که نه مسئولان، بلکه شهروندانی که زیر این سقف‌های بوسیده زندگی می‌کنند هم گوششان بدهکار نیست. با اینکه در بسیاری از استان‌های کشور حداقل پرنامه‌هایی بر روی کاغذ جهت بازسازی و مقاوم‌سازی بافت‌های فر سوده‌شان ارائه شده است، اما در استان سمنان هیچ خبری نیست. البته باید این موضوع را هم مدنظر داشت که امروزه بسیاری از شهرهای کشور در مسیر بازسازی و بهبود فضاهای قدیمی شان با هدف جذب گردشگر موفقیت‌های خوبی را داشته‌اند که در این راستا با اینکه سمنان دارای اینیه تاریخی، باغ‌ها و اماکن بسیار مطلوبی برای جذب گردشگر است می تواند سرمایه گذاری‌های زود باز ده‌ای بر روی آن داشته باشد.

■ ■ ■

کافی است سری به آمارها و گزارش‌های وزارت راه و شهرسازی بزнім، همین چند روز پیش بود که مدیر کل دفتر ستاد ملی باز آفرینی شهری وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد ۳۰ درصد از جمعیت شهری کشور معادل ۲۰ میلیون نفر در سکونت‌گاه‌های غیر رسمی و بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند، این افراد در بیش از ۵۷ هزار هکتار از محلات نابسامان میانی، ۲۱ هزار هکتار از عرصه‌های تاریخی مراکز شهرها و ۴۸ هزار هکتار از سکونت‌گاه‌های غیر رسمی کشور ساکن هستند. در همین راستا و بر اساس گزارش‌های مرتبط با بافت فر سوده استان سمنان مشخص شده که از ۲ هزار و ۹۵۰ هکتار محدوده شهر سمنان ۴۵۰ هکتار بافت فر سوده است که ۲۵۰ هکتار بافت تاریخی شامل بناهای تاریخی است و ۴۳ هکتار بافت ویژه شامل مسجد امام، مسجد جامع، امامزاده یحیی(ع)، راسته بازار و بازار شیخ علاءالدوله محسوب می‌شود. بعد از سمنان به ترتیب شهرهای شاهرود ۴۳۶ هکتار، دامغان ۳۸۲ هکتار، گرمسار ۲۲۱ هکتار، شهزمیرزا ۱۴۱ هکتار، مهدی شهر ۱۰۸ هکتار، آرادان ۹۸ هکتار، ابوتکی ۹۷ هکتار، منج ۹۶ هکتار، سرخه ۶۴ هکتار، بسطام ۵۸ هکتار، کلاته خنج ۳۹ هکتار، در جزین ۳۲ هکتار، بیارجمند ۱۷ هکتار و امیریه ۹ به هکتار بافت فرسوده دارند که با توجه به جمعیت ۷۰۲ هزار نفری استان سمنان، ۱۸، ۲۰ تا درصد جمعیت استان در مناطق بافت فرسوده زندگی می‌کنند.

■ **حرف‌های تکراری و بی‌عمل**

صحت‌های زیبا و تکراری و بی‌عمل زیاد ی در مورد بافت‌های فرسوده وجود دارد. در جمله اینکه این بافت‌ها می‌توانند یک فرصت باشند! هنوز کسی نمی‌داند در میان این همه کم کاری و زلزله‌های وقت و بی‌وقت، فرصت چه معنی و مفهومی دارد. در همین رابطه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان با اشاره به وجود ۳۰۰ هزار و ۲۰۰ هکتار بافت فرسوده شهری در سمنان، می‌گوید: «بازسازی بافت شهری نیاز امروز و ضرورت فر دای این شهر است.» مهدی زندیه و کیلیی ادامه می‌دهد: «باید به بافت تاریخی و فرسوده به عنوان یک فرصت نگاه کنیم و توسعه گردشگری شهری را در آن مورد توجه قرار دهیم. بازسازی بافت‌های فرسوده علاوه بر رونق گردشگری و شهری، به توسعه پایدار نیز منجر می‌شود. وی خاطر نشان می‌کند: «اماکن و صاحبان بافت فرسوده در شهرهای زیر ۲۵ هزار جمعیت می‌توانند برای نوسازی و بازسازی واحدهای خود از تسهیلات روستایی ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومانی با کارآمد چهار درصد استفاده کنند.» لازم به توضیح است بر اساس قانون برنامه پنجم، دستگاه‌های مختلف نظیر شهرداری‌ها و اداره راه و شهرسازی موظف به احیای سالانه ۱۰ درصد از بافت‌های فرسوده هستند. این در شرایطی است که کارشناسان حوزه مسکن و شهری معتقدند هر بخش از بافت‌های نام‌آباد شهری ویژگی خاص خود را دارد و نمی‌توان برای احیای تمام این بافت‌ها، نسخه یکسان پیچید.

### برنامه ویژه کرج برای بازسازی ۹۰۰ هکتار بافت فر سوده شهری

معاون معماری و شهرسازی شهرداری کرج اعلام کرد به منظور تسریع در

بازسازی ۹۰۰ هکتار بافت فرسوده شهری طرح‌های ویژه عمرانی به‌زودی در این کلانشهر اجرایی می‌شود.

احمدالله احمدی پرگو گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی کرج، پروژه‌های پیشگام و محرک توسعه برای احیای بافت‌های فرسوده توسط مدیریت و مداخله در بحران کشور به همت بسیج جامعه پزشکی سیاه سلمان سیستان و بلوچستان در زاهدان افتتاح شد.
در این مراسم افتتاح این مرکز سردار غیب‌پرور گفت: با توجه به عدم مطلوبیت شاخص‌های بهداشت و با حضور فرمانده بسیج مستضعفان اولین مرکز مدیریت و مداخله در بحران کشور به همت بسیج جامعه پزشکی سیاه سلمان سیستان و بلوچستان در زاهدان افتتاح شد.
در این مراسم افتتاح این مرکز سردار غیب‌پرور گفت: با توجه به عدم مطلوبیت شاخص‌های بهداشت و

### مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهری اردبیل راه‌اندازی می‌شود

شهردار اردبیل از راه‌اندازی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهری در

اردبیل طی ماه‌های آینده خبر داد.

حمید لطف‌اللهیان گفت: در استانی توسعه فرهنگی و اجتماعی اردبیل، مرکز مطالعات، پژوهش و برنامه‌ریزی شهری با هدف بهره‌گیری از ظرفیت محققان، دانشگاهیان و فرهیختگان با چندین کمیته مختلف راه‌اندازی می‌شود. وی با اشاره به اینکه این سیستم پژوهشی، علمی و دانشگاهی می‌تواند کمک شایانی در شناسایی نیازهای فرهنگی و اجتماعی شهروندان کند، خاطر نشان کرد: با راه‌اندازی این مرکز امیدواریم به شکل منطقی زمینه برنامه‌ریزی‌های منسجم شهری با بهره‌گیری از توانمندی‌های بخش دولتی و خصوصی فراهم آمده تا بتوانیم تحولی جدی در ارتزات و شاخص‌های توسعه پایدار شهری را پدید آورده و توسعه بهره‌گیری از ظرفیت نیروی انسانی متخصص، کارآمد و با تجربه خواند و اضافه کرد: ما تا زمانی که از ظرفیت‌های موجود نتوانیم در تقویت این نهاد مطالعاتی و برنامه‌ریزی استفاده کنیم قطعا در حل مشکلات، دفعده‌هاو آسیب‌ها موفق نخواهیم بود. لطف‌اللهیان از مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهری به عنوان اتاق فرمان برای پیشبرد اهداف، برنامه‌ها و رویکردهای اساسی و اصلی توصیف کرد و گفت: تا زمانی که اهداف و برنامه‌های ما بر پایه عقلانیت و منطق صحیح نباشد توسعه شهری عقیم می‌ماند. وی الزامات و شاخص‌های توسعه پایدار شهری را یادآور شد و افزود: توسعه شهری فرآیندی متأثر از عوامل اقتصادی، زیست‌محیطی، اجتماعی، سیاسی و جمعیتی است که براسان در شهر اردبیل نیز باید با لحاظ قرار دادن این مؤلفه‌ها در استادی و توسعه پایدار شهری بکوشیم. شهردار اردبیل گفت: شهرداری اردبیل با آغاز سال جدید فصل جدیدی نوینی از مؤلفه‌های شهری و معماری و شهرسازی را در اردبیل رونمایی می‌کند که براساس این مؤلفه‌ها در آینده‌ای نزدیک شاهد شهری پویا یا دارا بودن تمام مؤلفه‌های توسعه را شاهد خواهیم بود.

## ایپراد

دوشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۶ | ۴ مردادالوی ۱۴۳۹ | سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۱



## واردات ۷۰۰ میلیون دلاری گل کابوس جدید صنعت تولید گل و گیاه کشور

در حالی که ایران فرصت یک میلیارد دلاری برای صادرات گل و گیاه به سراسر دنیا دارد مدیر عامل اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه کشور از واردات رسمی و قاچاق گل خبر می‌دهد!

در حالی سالانه میلیاردها شاخه گل سر بریده تا گلدانی تولید می‌شود که حجم انبوهی از آن در نبود بازاری برای فروش و پایانه‌ای برای صادرات هدر می‌رود و حالا خبری در خصوص واردات قاچاق و باز بودن درهای گمرک به‌رووی واردکنندگان رسمی به دست رسیده است. موضوعی که رئیس هیئت مدیره گل و گیاه شهرهای شمال

در حالی سالانه میلیاردها شاخه گل سر بریده تا گلدانی تولید می‌شود که حجم انبوهی از آن در نبود بازاری برای فروش و پایانه‌ای برای صادرات هدر می‌رود و حالا خبری در خصوص واردات قاچاق و باز بودن درهای گمرک به‌رووی واردکنندگان رسمی به دست رسیده است. موضوعی که رئیس هیئت مدیره گل و گیاه شهرهای شمال

صنعت گل و گیاه به عنوان یکی از صنایع محبوب اقتصادی برای سرمایه‌گذاران سراسر دنیا شناخته می‌شود. به‌رغم اینکه کشور هلند به عنوان مهد اصلی آن معرفی می‌شود، اما با این حال کشورهای دیگری همچون ایران هم سهمی در تولیدات این صنعت پر سود دارند. چرا که ایران به دلیل برخورداری از موقعیت جغرافیایی مناسب و گوناگونی آب و هوا از ظرفیت بالایی برای حضور در این صنعت برخوردار است. فرصتی که علاوه بر تحقق اقتصاد مقاومتی، افزایش تولید و اشتغال، می‌تواند ارزآوری خوبی را هم برای کشور به ارمغان بیاورد. با این حال به‌رغم تمام این فرصت‌ها، محمدحسین عظیمی، عضو هیئت

■ **سیستان و بلوچستان**

درمان در این استان؛ ضرورت راه‌اندازی و توسعه مراکز درمانی و آموزشی مضاعف می‌شود. وی با ابراز نگرانی از نبود بیمارستان در برخی شهرستان‌های سیستان و بلوچستان تأکید کرد: با توجه به آنکه در کشور ما بلایای طبیعی نظیر زلزله زید ناشه لذا نمی‌تلد مسئولان نسبت به ایجاد چنین مراکز اقدام نمایند.



اتحادیه گل و گیاه کشور می‌گوید: «علیرغم اینکه انواع گل و گیاه در ایران تولید می‌شود، اما واردات بی‌رویه گل و گیاه منجر به این شده است که محصول تولیدی روی دست تولیدکنندگان آن باقی بماند. چرا که نه تنها گل و گیاه به صورت قاچاق وارد می‌شود، بلکه درهای گمرک هم به روی ورود آنها باز است.» مهدی شریفی شیا ادامه می‌دهد: «متأسفانه اکنون برنامه‌ای برای صادرات گل و گیاه وجود ندارد و در حال ذ دست‌دادن بازار داخلی هم هستیم.» صنعتی که تنها در شهرستان محلات برای یک هزار و ۳۹۰ نفر اشتغالزایی کرده است و حالا با واردات بی‌رویه رو به افول است. در این خصوص رئیس هیئت مدیره گل و گیاه شهرهای شمال کشور از واردات ۷۰۰ میلیون دلاری گل به داخل کشور پرده بر می‌دارد. اقدام غیر کارشناسانه‌ای که نه تنها مانع تحقق اقتصاد مقاومتی می‌شود، بلکه با خروج ارز از کشور و اشتغال بازار مصرف، به معضل بیکاری هم دامن می‌زند. قدرت‌الله ایزدفر ادامه می‌دهد: «سالانه ۷۰۰ میلیون دلار گل و گیاه به صورت قاچاق همراه با افات و انواع بیماری‌ها وارد کشور می‌شود که نتیجه آن را با نابودی جنگل‌های هیرکانی شمشاد می‌بینیم. علاوه بر این صدمات این تصمیم تنها به این بخش منتهی نمی‌شود و منجر به تعطیلی یا کاهش تولید هزاران باغ تولید گل و گیاه، افزایش بیکاری و عدم اشتغال ده‌ها هزار نفر می‌شود.»

■ **پای‌نیک زیر ساخت‌های تولید**

حالا علاوه بر تمام مشکلات یاد شده، نکته جالب اینجاست که به‌رغم تأکید بسیار مسئولان جهاد کشاورزی به‌خصوص محمود جحتی وزیر جهاد کشاورزی بر توسعه گلخانه‌ها، شریفی شیا، مدیر عامل اتحادیه گل و گیاه کشور از درد دیگر تولیدکنندگان گل یعنی فرسودگی گلخانه‌ها پرده برمی‌دارد. معضلی که به گفته این‌مقام مسئول باهر بارش باران و برف، خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به تولیدکنندگان گل وارد می‌کند. صنعتی اشتغالز او آرزو را که می‌تواند حجم صادرات غیرنفتی را افزایش دهدند و حرکت چرخ اقتصادی کشور را سرعت ببخشند، مدت‌هاست که یاد مسئولان دور مانده است. گویی متولیان هنوز به این باور نرسیده‌اند

که پرورش گل و گیاه هم می‌تواند آرزو باشد. در حال حاضر، به گفته رئیس انجمن گل و گیاهان، خراسان‌رضوی با تولید ۱۶ میلیون شاخه گل و ارزش صادرات گل و گیاه به طور سالانه تنها ۳۵ میلیون دلار است. این نیز در حالی است که اگر موانع صادراتی رفع شوند ارزش صادرات به یک میلیارد دلار هم می‌رسد. موانعی که از جنس نداشتن برندی مناسب، عدم بستندگی اصولی و نبود پایانه‌ای برای صادرات است. از این‌رو با وجود این موانع و با توجه به اینکه عمر تولیدات این صنعت کوتاه است، هر ساله حجم انبوهی از تولیدات چند میلیاردی گل و گیاه کشور محکوم به هدر رفتن می‌شود. در حال حاضر به ترتیب

■ **سیستان و بلوچستان**

### افتتاح اولین مرکز مدیریت و مداخله در بحران کشور در زاهدان

این مسئول افزود: باید بحث زلزله و بلایای طبیعی را در بخش پیشگیری و آموزش‌های همگانی جدی بگیریم که متأسفانه خیلی عمیق و جدی به اینها نپرداخته‌اند. سردار غیب‌پرور به رئیس بسیج جامعه سلام و آشامیدنی است که بایستی در حوادث، نیازها را برطرف نموده و برای برنامه‌ریزی برطرف کرد.

## خیز بلند دولت برای رفع بیکاری استان‌ها با پرداخت تسهیلات

در حال حاضر چهارمحل و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان ، سیستان و بلوچستان، کرمان، لرستان، ایلام و البرز بالاترین آمار بیکاری را در کشور دارند

افزود: «در حال حاضر هشت استان کشور از جمله چهارمحل و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان ، سیستان و بلوچستان، کرمان، لرستان، ایلام و البرز جزو بالاترین آمار بیکاری در کشور هستند که نیاز است برای حل مشکل آنها اقدامات اساسی انجام بگیرد.»

■ **بیکارترین استان‌های کشور**

در حالی که مرتب بین مسئولان جای استان‌های کشور که دارای بالاترین میزان بیکاری هستند عوض می‌شود با وجود این طبق گزارش مرکز آمار ایران، استان مرکزی با ۷/۳ درصد و استان البرز با لاترین آمار بیکاری در میان استان‌های کشور با ۲/۲ درصد به ترتیب پایین‌ترین و بالاترین نرخ بیکاری کشور را طی سال ۱۳۹۵ به خود اختصاص دادند. همچنین استان‌های گیلان با ۹/۲ درصد و سمنان با ۷/۱ درصد هم کمترین نرخ بیکاری را دارند. این در حالی است که نرخ بیکاری ۱۱۸ استان کشور کمتر از میانگین کشوری(۱۲/۴ درصد) است و ۱۳ استان کشور که نداشتن تخصص از جمله دلایل مهم در این



زودی این وام‌ها پرداخت خواهد شد.

### حجیر



### آبگر مکن‌های خورشیدی به داد جنگل‌های زنجان می‌رسند

به منظور حفظ و جلوگیری از تخریب جنگل‌های زنجان ۴۴ دستگاه آبگرمکن

خورشیدی در روستاهای تازه‌کند طارم و پرتگین سلطانیه نصب شد. معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان اعلام این خبر گفت: این روستاها در منطقه جنگلی و صعب‌العبور واقع شده‌اند و اهالی برای تهیه آبگرم و ایجاد گرما اقدام به قطع درختان جنگلی می‌کنند. پیمان فقیه‌افزود: با توجه به اینکه تهیه نفت سفید و گازرسانی به منطقه امکان‌پذیر نیست مسئولان استان طرح آبگرمکن خورشیدی را مطرح و اجرایی کردند. وی با بیان اینکه این دوروستا ۴۱ خانوار ثابت و ۹۶ خانوار بیلاقش دارند، گفت: سال ۹۴ هم ۸۹ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در اختیار روستاشینان سرخ آباد قرار گرفت. این مسئول ادامه داد: هزینه تأمین هر آبگرمکن خورشیدی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که از اعتبارات ملی هزینه می‌شود. معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان با اشاره به امضای تفاهم‌نامه مربوط به طرح‌های مشارکتی این دستگاه در مناطق هدف و عملیاتی شدن آن در سال ۹۳ اضافه کرد: این مهم با هدف تریب جنگل‌نشینان و روستائیان در پروژه‌های حفاظتی اداره کل منابع طبیعی صورت می‌گیرد فقیه‌جلوگیری از تصرفات و تخریب عرصه‌های ملی و طبیعی، کسب نتایج مؤثر در مقابله با آتش‌سوزی‌ها، آفات و بیماری‌های گیاهی و کمک به حفظ اراضی را از مزایای موفقیت‌در اجرای پروژه‌های مشارکتی اعلام کرد. فقیه‌ضمن تأکید بر توجه به معیشت بهبرداران در کنار توسعه پوشش گیاهی مناطق استان زنجان گفت: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان طرح‌های توسعه جنگل با گونه‌های اقتصادی را عملیاتی می‌کند.

### برداشت ۱۵ هزار تن میگوی پرورشی در هرمزگان

مدیر کل شیلات هرمزگان از برداشت ۱۵ هزار تن میگوی پرورشی در سال جاری خبر داد.

سید پرویز محبی گفت: تولید میگوی پرورشی استان هرمزگان در چهار سال گذشته حدود ۳ هزار و ۲۰۰ تن بوده است در حالی که امسال بالغ بر ۱۵ هزار تن برداشت میگوی پرورشی را از سطح مزارع استان هرمزگان برداشت شده است. وی با اشاره به مثبت بودن روند سرمایه‌گذاری در زمینه تولید میگوی پرورشی گفت: ۸ هزار هکتار مزارع در استان در دست تولید است که برای بالغ بر ۸ هزار هکتار مزرعه جدید در راستای تولید میگوی پرورشی ۱۶ میلیون شاخه گل و گیاه در اختیار آرای می‌گوند: «مروژ کمتر از ۴۰ میلیون دلار صادرات گل از کشور صورت می‌گیرد.» لازم به ذکر است که اکنون اتحادیه گل و گیاه کشور بیش از ۱۱ هزار نفر عضو دارد که هنوز در صد بالایی از تولیدکنندگان این بخش هم به عضویت این اتحادیه در نیامده‌اند. رقمی که از میزان بالای اشتغالزایی صنعت گل و گیاه خبر می‌دهد که برای ادامه فعالیت آنها علاوه بر منوعیت واردات گل، نیازمند توجه مسئولان برای فراهم کردن زیرساخت‌ها هم هست.

### پرداخت ۲۹ میلیارد تومان تسهیلات به صنایع تبدیلی کشاورزی گلستان

از ابتدای سال تاکنون ۲۹ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۴ واحد صنایع تولید و

صنایع تبدیلی کشاورزی استان پرداخت شده است. محمدتقی جهانجامی مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اعلام خبر فوق گفت: برای ۴۳ واحد دیزگر نیز به میزان ۸۸ میلیارد تومان پرونده‌سازی شده و به بانک معرفی شدند که امیدواریم تا اواسط بهمن ماه این تسهیلات به آنها نیز پرداخت شود. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته ۱۹۶ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای صنایع تولید و صنایع تبدیلی کشاورزی استان وام پرداخت کردیم. مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گلستان، سقف این تسهیلات را برای ساخت وساز ۱۲ میلیارد تومان و برای سرمایه‌رد در گردش ۳ میلیارد تومان اعلام کرد. تسهیلات گمان در سال جاری ۱۸ واحد با سرمایه‌گذاری ۱۸ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است که برای ۱۵۴ نفر اشتغالزایی صورت گرفته است. وی ادامه داد: با افتتاح این واحدها ۲۳۷ هزار تن به ظرفیت جذب ماده خام استان اضافه شد. مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گلستان خاطر نشان کرد: تاکنون برای ۲۰۵ واحد پروژه بهره‌برداری صادر شده است که ظرفیت جذب آنها ۲ میلیون و ۶۳۰ هزار تن است.

## گذری پر استان‌ها

■ **چهارمحل و بختیاری:** مدیر کل دفتر هماهنگی و ساماندهی امور عشایر کشور برنامه ویژه ارتقای سطح دانش، سواد و مهارت جامعه عشایری، طرح ویژه ارائه خدمات فرهنگی و مذهبی به جامعه عشایری و برنامه ویژه ارتقاء سطح برخورداری عشایر از خدمات بهداشتی، درمانی، بیمه‌ها و خدمات حمایتی را طرح‌های سه‌گانه برای ارتقاء شاخص‌های اجتماعی و بروزن‌وقت از موضع نلساعدفعلی‌عشایر کشور برشمرد. سیدوش احمدی میرقائد، با اشاره به اینکه ترکیب اجتماعی جمعیت ایران متشکل از سه جامعه عشایری شهری، روستایی و عشایری است، گفت: عشایر کوچنده بر اساس آیین‌نامه ساماندهی عشایر به مردهی اطلاق می‌گردد که ساخت اجتماعی قبیله‌ای، مبتنی بر سلسله مراتب ایلی داشته باشد، اتکالی معاش به دامداری باشد و شیوه زندگی مبتنی بر کوچ‌داند.

■ **کرمانشاه:** مدیر کل محیط‌زیست استان کرمانشاه از تولید سالانه ۷۵ میلیون مترمکعب فاضلاب خانگی شهری در استان خبر داد. فریدون یآوری گفت: سالانه حدود ۷۵ میلیون مترمکعب فاضلاب خانگی شهری در استان تولید می‌شود که ۴۴ درصد این مقدار با وجود تسهیلات ویژه (کرمانشاه، پاره، بیستون، اسلام‌آبادغرب، گیلان‌غرب، قصر شیرین و سرپل ذهاب) تصفیه می‌شود. وی افزود: میزان ۴۴ درصد نسبت به کل کشور رقم بدی نیست، اما پیگیری‌ها برای رساندن این رقم تا ۹۰ درصد در حال انجام است. یآوری ادامه داد: اکنون تصفیه‌خانه شهرهای سرسین، گنگاور و پاوه در حال احداث است و صحبت از احداث تصفیه‌خانه در راونسر و دیگر شهرهای استان نیز وجود دارد.

■ **خراسان‌رضوی:** رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: مزیت‌ها و مشکلات تجارت بین استان با جمهوری تاتارستان در فدراسیون روسیه به عنوان یکی از هدف‌های جدید صادراتی بررسی و راهکارهای لازم در این خصوص اتخاذ شد. محمدعلی امیرفخریان افزود: مزیت‌های اصلی تجارت تولیدکنندگان خراسان‌رضوی با جمهوری تاتارستان در صنایع غذایی مانند بیسکویت و شیرینی رب، رب گوجه‌فرنگی، ترشیجات و میوه است. وی ادامه داد: برای آسان‌سازی نقل و انتقال بول هم توافق‌هایی بین مؤسسه مالی ملل و بانک تاتارستان برای تبادل مالی صورت گرفت که در ماه‌های آتی نهایه و مشکلات مالی برای تجارت بین خراسان‌رضوی و تاتارستان برطرف می‌شود.